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Jak poleciłbyś komuś książkę?
„Zrób zdjęcie książki, którą chcesz polecić. Opublikuj je w mediach
społecznościowych, takich jak Facebook lub Instagram. Napisz wers o
tym, dlaczego książka Ci się podobała.  Udostępnij post szeroko!” –
mówi internet.

https://czarnowiec.pl/2024/11/05/w-tym-niezwyklym-ugrupowaniu-walczyla-ksenia-xsenia/
https://czarnowiec.pl/2024/11/05/w-tym-niezwyklym-ugrupowaniu-walczyla-ksenia-xsenia/


Pytania  są  następujące:  Czy  każdą  książkę  można  polecić  w  taki  sam
(według powyższego schematu) sposób? Czy każdy dziś musi mieć fejsa i
insta?

Nigdy nie byłem bibliofilem, a na dodatek nie lubiłem (bądź nie rozumiałem)
historii z lat szkolnych. Tłumaczę to sobie w taki sposób, że to co było w
programach  nauczania  nie  zyskało  mojej  sympatii.  Tak  jak  zawsze
wybierałem  pomiędzy  rowerem  a  piłką  kopaną  ten  pierwszy  rodzaj
aktywności, tak dziś wybieram naszą lokalną historię – to mi się podoba.
Zaznaczam, że nie rezygnuję z przyjemności uprawiania sportu na dwóch
kółkach!

Dziś gdy wpadnie mi w ręce pozycja książkowa, która w jakimś stopniu
odnosi  się  do naszej,  lokalnej  historii  to  już  wiem,  że  trzeba ją  polecić
sympatykom okolic, w których żyjemy.
Tę ostatnią, którą dziś w skrócie przedstawię otrzymałem do przeczytania od
kolegi z pracy, Pana Mariusza Dawidko, a właściwie z biblioteczki Mai i
Mariusza �

Co  ciekawego  wypatrzyłem  w  książce
Bartosza Nowożyckiego „Batalion Armii
Krajowej „Czata 49″”?



Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r. – okładka

„Drodzy Czytelnicy!
Oddajemy  do  Waszych  rąk  książkę  o  niezwykłym  ugrupowaniu  —
batalionie Armii Krajowej noszącym kryptonim „Czata 49″. To jeden z
najwaleczniejszych  oddziałów  Powstania  Warszawskiego,  który  był
przerzucany  w  najbardziej  niebezpieczne  rejony  Stolicy,  walcząc  z



ogromną przewagą wroga.
Miejscem  koncentracji  batalionu  była  Wola  i  okolice  Cmentarza
Ewangelicko-Augsburskiego.  To  tam,  w  rejo-nie  ulic  Okopowej,
Wolskiej  i  Młynarskiej,  batalion rzucony był  od razu w silny  ogień
powstańczych zmagań. Przez kilka dni walczył  w rejonie Cmentarza
Powązkowskiego,  w ramach Zgrupowania „Radosław”.  Później  został
skierowany na Muranów, aby wspierać broniące się Stare Miasto. Po
miesiącu bohaterskich walk „Czata 49″ wykonywała również zadania
tzw. desantu kanałowego ze Starego Miasta na plac Krasińskich. To nie
był koniec powstańczej epopei. Oddziały „Czaty 49″ przedarły się aż na
Czerniaków, gdzie walczyły o utrzymanie Przyczółka Czerniakowskiego,
by pod koniec Powstania powrócić znów kanałami do Śródmieścia w
rejon ulicy Kruczej. Na bohaterskim szlaku batalionu poległo oko-10
dwustu żołnierzy, w tym wielu oficerów.
Opis  tych  bohaterskich  zmagań  „Czaty  49″  stanowi  treść  książki
autorstwa  Bartosza  Nowożyckiego,  który  swoje  lata  studiów
uniwersyteckich  poświęcił  na  zebranie  materiałów  do  jej  napisania.
Książka  skomponowana  jest  w  sposób  niezwykle  przejrzysty.  Autor
umiejętnie potrafi wciągnąć Czytelnika w fascynujące powstańcze losy
tego batalionu.
Mamy świadomość, że mimo wielu publikacji o Powstaniu Warszawskim
właśnie ten odcinek zmagań walk o wolność Stolicy, który wyznaczał
bojowy szlak batalionu „Czata 49″, jest stosunkowo mało znany.
Spodziewamy  się,  że  wszyscy  Czytelnicy,  a  szczególnie  młodzi,
zainteresują  się  tym  niezmiernie  ważnym  fragmentem  dziejów
Powstania  Warszawskiego.
Książka ta stanowi kolejny przykład niezwykłego bohaterstwa żołnierza
Armii Krajowej, połączonego z wzorowym wypełnianiem żołnierskiego
obowiązku w niezwykle dramatycznych warunkach.
Zapraszamy do interesującej lektury.
Ppłk Czesław Cywiński Prezes Zarządu Głównego Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej„



Dlaczego „Czata 49” i jego opis?
Pisaliśmy  już  wielokrotnie  o  tym  ugrupowaniu  w  kontekście  walk
powstańczych, wspominając przy tym Ludwikę Wyszomirską z Czarnowca –
„Ksenię”/”Xenię”.
Spośród  wielu  jednostek  Armii  Krajowej  biorących  udział  w  Powstaniu
Warszawskim  batalion  „Czata  49″  jest  jedną  z  nielicznych,  które  nie
doczekały się dotychczas naukowego opracowania swych dziejów. Wzmianki
o  nim  pojawiają  się  w  pracach  naukowych  poświęconych  Zgrupowaniu
„Radosław”,  którego  „Czata  49″  byk  częścią.  Praca  ma  na  celu
przedstawienie dziejów batalionu oraz ukazanie niepośledniej roli, jaką w
Powstaniu Warszawskim odegrali jego żołnierze.

Przez 63 dni Powstania Warszawskiego batalion „Czata 49″ przeszedł bardzo
długi  i  krwawy  szlak  bojowy  z  Woli  przez  Stare  Miasto,  Śródmieście,
Czerniaków, Mokotów, skończywszy znów w Śródmieściu. Żołnierze „Czaty
49″ wzięli udział w dramatycznych i krwawych walkach o takie obiekty, jak:
cmentarze na Woli, magazyny na ul. Stawki, Dworzec Gdański, szpital Św.
Jana Bożego.

Z początkowego składu batalionu, który liczył 120 osób, „Czata 49″ rozrosła
się w okresie walk na Starym Mieście do ponad 300 żołnierzy. W ostatnich
d n i a c h  P o w s t a n i a  p o z o s t a ł a  j u ż  t y l k o  n i e l i c z n a ,  o k o ł o
osiemdziesięcioosobowa  grupa  żołnierzy.

W PRL zostali pozbawieni chwały należnej obrońcom Ojczyzny i zrównani z
konfidentami oraz pospolitymi przestępcami – czytamy w książce.

Oprócz dokładnych opisów poszczególnych walk i szlaków batalionu możemy
tu znaleźć skany dokumentów (wniosków) do odznaczeń bohaterów. Jeden z
wniosków dotyczy również mieszkanki Czarnowca – Ludwiki Wyszomirskiej
„Xenia”.



Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r.  Skan wniosku o



odznaczenie „Xseni” Krzyżem Walecznych.





Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r.



Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r.

Podpisał: Witold mjr
Tekst na dokumencie pisany odręcznie:
„Płk. Wachowski
Przedstawiam z poparciem
D-ca Grupy „Radosław”
12.8.44. Bolek mjr”

Poniżej skan wniosku oraz tłumaczenie autora.

Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r.
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Wybrane strony z polecanej książki.



Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r.



Książka „Batalion Armii Krajowej „Czata 49″” – 2008 r. Skwer w Warszawie.

Zachęcam do lektury.



Źródło  (cytaty,  skany,  zdjęcia)  –  „Batalion  Armii  Krajowej  „Czata  49″”,
Bartosz Nowożycki

Marek Karczewski
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Odznaczenie „Za zasługi dla sportu” dla Sołtysa Czarnowca

Odznaka za „Za zasługi dla Sportu” – za
osiągnięcia  w  działalności  w  zakresie
sportu
Zasady rozpatrywania wniosków o nadanie odznaki ”Za Zasługi dla Sportu”
reguluje rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 16 listopada 2017
r. w sprawie odznak, wyróżnień oraz nagród pieniężnych za osiągnięcia w
działalności w zakresie sportu (Dz. U. poz. 2171).
Minister właściwy do spraw kultury fizycznej przyznaje odznaki z własnej
inicjatywy lub na wniosek:  organów wykonawczych jednostek samorządu
terytorialnego, związku sportowego, polskiego związku sportowego, uczelni



lub instytutu badawczego.
Podstawą  złożenia  stosownego  wniosku  jest  spełnienie  przez  kandydata
kryteriów określonych w § 2 ww. rozporządzenia, tj.:
odznaka  może  zostać  przyznana  trenerom  oraz  innym  osobom
wyróżniającym  się  szczególną  aktywnością  i  uzyskującym  wybitne
osiągnięcia  w  działalności  w  zakresie  sportu,  w  tym  za:

wysokie  wyniki  sportowe  wychowanków  osoby  proponowanej  do
odznaczenia, osiągnięte we współzawodnictwie sportowym w sporcie
szkolnym,  akademickim,  wojskowym  oraz  we  współzawodnictwie
krajowym i międzynarodowym,
publikacje z zakresu teorii i praktyki sportu,
prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych na rzecz sportu,
wspieranie sportu.
Odznaka danego stopnia może być przyznana tylko raz. Odznaka nie
jest  przyznawana  pośmiertnie.  Odznakę  wręcza  się  razem  z
legitymacją  stwierdzającą  jej  przyznanie.

Co  wydarzyło  się  w  poniedziałek  25
września  2023 r.?
Tak opisałem to wydarzenie na mojej fejsbukowej tablicy:

„Dziś  miałem  zaszczyt  uczestniczyć  w  „Debacie  o  sporcie
ostrołęckim”. Odbyło się również wręczenie odznaczeń „Za zasługi
dla sportu” dla wybitnych ostrołęckich sportowców. Organizatorem
wydarzenia  był  Instytut  Sportu,  Państwowy  Instytut  Badawczy  i
Wiceminister  Sportu  i  Turystyki  Arkadiusz  Czartoryski.
Na zaproszenie organizatorów na uroczystość przybyli:
–  Radosław  Piesiewicz  –  koszykarz,  Prezes  Polskiego  Komitetu
Olimpijskiego,
– Andrzej Supron – zapaśnik, trzykrotny olimpijczyk, Prezes Polskiego
Związku Zapaśniczego,
–  Witold  Roman  –  siatkarz  259-krotny  reprezentant  Polski,
olimpijczyk,  dyrektor  Centralnego  Ośrodka  Sportu,



–  Urszula  Włodarczyk  –  siedmioboistka,  trzykrotna  olimpijka,
dyrektorka  Instytut  Sportu  –  Państwowego  Instytutu  Badawczego.
Wśród tak zacnego grona olimpijczyków oraz innych znakomitych
ostrołęckich sportowców zostałem odznaczony i ja. Jestem dumny z
tego  odznaczenia,  bo  jest  to  moje  pierwsze  tak  wysokie
ministerialne/sportowe  odznaczenie.  Podpisał  Kamil  Bartniczuk  –
Minister  Sportu  i  Turystyki
Dziękuję serdecznie za dostrzeżenie mojej wieloletniej pracy na rzecz
sportu w regionie Ostrołęckim.
Jest mi niezmiernie miło,  że mogłem ponownie spotkać tak wielu
wspaniałych  sportowców  z  regionu  ostrołęckiego.  Dziękuję
serdecznie Robertowi Juchniewiczowi i Arkadiuszowi Czartoryskiemu
za  pamięć  o  mojej  osobie.  ps.  zdjęcie  tylko  z  Panem Andrzejem
Supronem,  bo  zaczęliśmy  rozmawiać  o  najważniejszej  dyscyplinie

sportu jaką jest kolarstwo „

Upłynęło już kilka dni od tego ważnego dla mnie wydarzenia ale to właśnie
dziś postanowiłem po krótkiej przerwie zgromadzić w telegraficznym skrócie
listę wydarzeń, za które prawdopodobnie przyznano mi odznaczenie. Ocenę
pozostawiam Państwu  czy  na  to  wyróżnienie  zasłużyłem.  Ja  osobiście  z
wielką radością je przyjąłem.

Gdybym miał  jako sołtys wskazać imprezy sportowe czy rekreacyjne dla
mieszkańców, które są dla mnie na pierwszym miejscu, to w tym momencie
nie  wymienię  żadnej.  Wszystkie  wydarzenia  sportowe,  które  razem  z
Państwem i dla Państwa organizuję są ważne i cieszą serce. Cieszą za to, że
lubią Państwo sport i ruch na świeżym powietrzu.
Oto lista naszych wiejskich imprez sportowo-rekreacyjnych:
– Zjazdy na ByleCzym;
– Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej;
– Rajdy Rowerowe;
– Mistrzostwa Czarnowca w Tenisie Stołowym;
– Mistrzostwa Czarnowca w Kolarstwie MTB;
– Jesienny spacer „Liczenie Liści”.



Działalność sportowa i rekreacyjna od
2009 do 2023 roku:
Kilka faktów mojej działaności społecznej na rzecz sportu i rekreacji:
Najbardziej  bliska  sercu  dyscyplina  –  kolarstwo pozostała  przez  lata  na
pierwszym miejscu!

** Czy poniższa lista, którą przygotowałem jest długa czy krótka? Nie wiem.
Pozostawiam ocenie zawodników, uczestników, kibiców.
KOLARSTWO – ROWERY:

2010.08.15 Czarnowiec – I Czasówka (ITT) #11.
2011.06.18 Czarnowiec – I wyścig MTB #12.
2011.08.21 Czarnowiec -II Czasówka (ITT) #13.
2011.09.18 Czarnowiec – III Czasówka (ITT) #14.
2012.06.17 Kamianka – Kurpiowskie Piaski (MTB) #15.
2012.08.15 Rzekuń – IV Czasówka (ITT) #16.
2013.06.02 Ołdaki – Mistrzostwa Klubu KK24h w MTB #27.
2013.06.16 Ołdaki – Kurpiowskie Piaski (MTB) #28.
2013.08.15 Rzekuń – V Czasówka (ITT) #29.
2013.11.29 Ostrołęka – Gala kolarska #210.
2014.06.14 Laskowiec – Kurpie MTB #211.
2014.08.15 Rzekuń – VI Czasówka (ITT) #212.
2014.08.24 Przystań – Kurpiowskie Piaski MTB #213.
2015.01.16 Ostrołęka – Gala Kolarska #214.
2015.04.26 Ostrołęka-Laskowiec –  Kurpie  MTB –  Rajd Rowerowy15.
Ekomena
2015.06.07 Przystań – Kurpie MTB #216.
2015.08.15 Rzekuń – VII Czasówka (ITT) #217.
2015.09.27 Lelis – Kurpie MTB #218.
2015.10.25 Ostrołęka-Laskowiec – Rajd Rowerowy SP1019.
2016.01.09 Ostrołęka – Gala-Wioletta #220.
2016.06.25 Przystań – Kurpie MTB #221.
2016.07.24 Serafin Kurpie MTB (ITT-MTB) – (Współorganizacja MR)22.
#2
2016.08.15 Rzekuń – VIII Czasówka (ITT) #223.



2016.08.28 Dąbrówka – Kurpie MTB #224.
2016.09.10 Ostrołęka-Laskowiec – Rajd Rowerowy SP625.
2016.09.25  Ostrołęka  KURPIE_MTB_Duathlon  Ostrołęcki  –26.
odwołany, brak finansowania
2016.10.23 Łyse Mistrzostwa KK24h w MTB – (Współorganizacja27.
MR) #2
2017.01.01 Czarnowiec – I Wyscig Noworoczny #228.
2017.08.15 Rzekuń – IX Czasówka (ITT) #229.
2017.09.24 Serafin –  Kurpie MTB (ITT-MTB) –  (Współorganizacja30.
MR) #2
2017.10.08 Łyse – Mistrzostwa KK24h w MTB – (Współorganizacja31.
MR) #2
2018.01.01 Czarnowiec – II Wyścig Noworoczny #232.
2018.08.15 Rzekuń – X Czasówka (ITT) #233.
2018.09.09* Ostrołęka Kryterium Uliczne – odwołany34.
2019.01.01 Czarnowiec – III Wyścig Noworoczny #235.
2019.03.17* Czarnowiec Crossing – odwołany przez Sylwka i Leszka36.
2019.08.15 Zapieczne – XI Czasówka (ITT) #237.
2019.10.13 Czarnowiec Mistrzostwa KK24h w MTB XC #238.
2019.10.20* Ostrołęka wyścig CX (przełajowy) – odwołany39.
2019.12.04 Gala Kolarska #240.
2020.01.01 Czarnowiec – IV Wyścig Noworoczny #241.
2020.08.15 Rzekuń – XII Czasówka (ITT) – odwołany przez C-1942.
2020.10.17 Czarnowiec – Otwarte Mistrzostwa KK24h w kolarstwie43.
MTB #2
2020.12.27 Teodorowo – V Wyścig Noworoczny #244.
2021.05.15 Kadzidło (współorganizacja) – Wyścig MTB #545.
2021.06.01  Rozpoczęcie  rywalizacji  rowerowej  “Aktywne  Miasta46.
2021”
2021.08.15  Nowa  Wieś  Wschodnia  –  XII  Czasówka  (14km)  –47.
odwołany, brak chętnych po C-19
2021.10.17 Czarnowiec – Kurpie MTB „Wyścig Jesieni” #2#348.
2022.01.02 Teodorowo – VI Wyścig Noworoczny MTB #249.
2022.06.01  Rozpoczęcie  rywalizacji  rowerowej  „Aktywne  Miasta50.
2022”
2022.06.25 Ostrołęka – Rajd Rowerowy MŻW (współorganizacja) #451.
2022.10.16 Czarnowiec – Kurpie MTB „2. Wyścig Jesieni” #2#352.



2023.01.06 Teodorowo – „Wyścig o NIC” MTB (pomino nazwy – były53.
nagrody) #2
2023.04.15 Kadzidło (współorganizacja) – Wyścig MTB #554.
2023.06.01  Rozpoczęcie  rywalizacji  rowerowej  „Aktywne  Miasta55.
2023”
2023.09.03 Czarnowiec – Czarnowiecki Rajd Rowerowy #256.
„#” – organizacja pod szyldem

1 – Amatorska Grupa bez limitu Ostrołęka i okolice (AGB)
2 – Klub Kolarski 24h (KK24h)
3 – Czarnowiec (mieszkańcy)
4 – Muzeum Żołnierzy Wyklętych
5 – Stowarzyszenia kolarskie z Kadzidła

* imprezy posiadały już regulaminy, trasy, sponsorów itd.
** „zorganizowałem.zip” to słowo skompresowane zawierające wspaniałych
ludzi, którzy pomagali przy organizacji pracą społeczną.

PO DRODZE W TYCH SAMYCH LATACH, Harytatywnie i przy prywatnie
poświęconym  czasie  oraz  za  własne  fundusze,  przeważnie  w  urlopie
wypoczynkowym:

2009.08.30 Czarnowiec – I Bieg AG (Amatorska Grupa bez limitu1.
Ostrołęka i okolice)
2009.11.08 Czarnowiec – II Bieg AG2.
2010.04.25 Czarnowiec – III Bieg AG3.
2011.12.04 Czarnowiec – I Bieg Mikołajkowy AG4.
2012.12.09 Czarnowiec – II Bieg Mikołajkowy AG5.
2013.06.23 Rzekuń – VI Bieg AG6.
2014.03.16 Czarnowiec – LEŚNY BIEG KK24h (Klub Kolarski 24h)7.
2014.11.09 Przystań – I Spacer Leśny KK24h8.
2015.03.08 Czarnowiec – II LeŚny BieG KK24h9.
2015.11.15 Lelis – II Spacer Leśny KK24h10.
2016.03.20 Przystań – III LeŚny BieG KK24h11.
2016.11.13 Dąbrówka – III Spacer Leśny – (opracowanie trasy Paweł12.
Niedbała) KK24h
2017.03.19 Przystań – IV LeŚny BieG KK24h13.



2017.11.12 Przystań – IV Spacer Leśny KK24h14.
2018.03.18 Czarnowiec – V LeŚny BieG KK24h15.
2018.11.18 Czarnowiec – V Spacer Leśny KK24h16.
2019.11.17 Czarnowiec – VI Spacer Leśny KK24h17.
2020.11.15 Czarnowiec – VII Spacer Leśny „Liczenie Liści” Sołtys18.
2021.11.14 Czarnowiec – VIII Spacer Leśny „Liczenie Liści” Sołtys19.
2022.03.06 Ostrołęka – X Bieg Tropem Wilczym (współorganizacja)20.
KK24h
2022.11.13 Czarnowiec – IX Spacer Leśny „Liczenie Liści” Sołtys21.
2023.03.05 Ostrołęka – XI Bieg Tropem Wilczym (współorganizacja)22.
KK24h
2023.11.12 Czarnowiec – X Spacer Leśny „Liczenie Liści” Sołtys – w23.
przygotowaniu

Jako  mieszkaniec  i  sołtys  wsi
Czarnowiec  od  2019  r.  organizuję
również  cykliczne  zawody  sportowe  i
inne  wydarzenia,  którymi  między
innymi zachęcam do realizacji sportu:

„Zjazd na ByleCzym” – zimowe zjazdy po śniegu lub bez1.
Mistrzostwa Czarnowca w Tenisie Stołowym2.
Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej3.
Rajdy rowerowe4.
Wyprzedaże garażowe5.
Festyny rodzinne6.
Slajdowiska7.
Warsztaty8.

Uzupełnieniem  jest  lista  imprez  organizowanych  w  Czarnowcu  ze
wspaniałymi  mieszkańcami,  którzy  społecznie  angażują  się  we wszystkie
wydarzenia:
2023 rok



12/89 2023.12.03(N) – 5. Mistrzostwa Czarnowca w tenisie stołowym
11/88 2023.11.12(N) – 10. Jesienne Liczenie Liści, spacer (ognisko)
*10/87 2023.10.14(S) – Kurpie MTB – 3. Wyścig Jesieni (ognisko)
09/86 2023.09.03(N) – Czarnowiecki Rajd Rowerowy (CRR) (ognisko)
08/85 2023.07.08(S) – 4. Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej (ognisko)
07/84 2023.06.04(N) – Spacer, „Gra Wiejska” (ognisko)
06/83  2023.06.03(S)  –  Święto  Czarnowca  –  610  rocznica  powstania
Czarnowca  (ognisko)
06/83 2023.06.03(S) – Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka
06/83 2023.06.03(S) – Święcenie pól, msza polowa
05/82 2023.06.01(Cz) – Rozpoczęcie rywalizacji rowerowej „Aktywne Miasta
2023”
*2023.02.12 – IV Zjazd na ByleCzym (ognisko) – odwołane z powodu braku
śniegu (medale i puchary czekają na pokrywę śnieżną)
04/81 2023.02.09(Cz) – Warsztaty dziewiarskie
03/80 2023.01.22(N) – 4. Mistrzostwa Czarnowca w tenisie stołowym (2022)
2-> 3->
02/79 2023.01.07(S) – Szczepienie psów i kotów
01/78 2023.01.02(P) – Kolęda Czarnowiec
2022 rok
*2022.12.31(S) – Bal Sylwestrowy – potańcówka – brak organizatora
27/77 2022.12.16(Pt) – Wiejskie spotkanie opłatkowe
*2022.12.11(N)  –  4.  Mistrzostwa  Czarnowca  w  tenisie  stołowym  –
(przełożone  na  22.01.2023)
26/76 2022.12.07(Ś) – Warsztaty dziewiarskie (na drutach)
*2022.12.04(N) – Strefa kibica Polska-Francja – brak kibiców
25/75 2022.11.30(Ś) – Strefa kibica Polska-Argentyna
24/74 2022.11.26(S) – Strefa kibica Polska-Arabia Saudyjska
23/73 2022.11.23(Ś) – Zebranie założycielskie Koła Gospodyń Wiejskich
22/72 2022.11.13(N) – 9. Jesienne Liczenie Liści, spacer (ognisko)
*2022.11.06(N) – 4. Zjazd Na ByleCzym – brak śniegu
21/71 2022.11.04(Pt) – Slajdowisko pt. „Wakacje2022”
20/70 2022.10.16(N) – Kurpie MTB – 2. Wyścig Jesieni (ognisko)
19/69 2022.09.23(Pt) – Zebranie wiejskie w/s Funduszu Sołeckiego na 2023
r. (ognisko)
18/68 2022.09.20(Wt) – Zebranie Rady Sołeckiej
17/67 2022.09.02(Pt) – Zebranie Rady Sołeckiej i Rady Świetlicy



16/66 2022.09.10(S) – 5. Wyprzedaż Garażowa
15/65 2022.08.27(S) – Zebranie wiejskie + dekoracja rowerzystów
14/64 2022.08.26(Pt) – Bitwa Sołectw – dwumecz 2 (ognisko)
13/63 2022.08.19(Pt) – Bitwa Sołectw – dwumecz 1
12/62 2022.08.17(Ś) – Zebranie Rady Sołeckiej i Rady Świetlicy
11/61 2022.07.03(N) – Ognisko wiejskie przy boisku na Topolowej
10/60 2022.07.03(N) – III Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej
09/59 2022.06.25(S) – Ognisko wiejskie przy wiacie
*2022.06.04(S) –  Dzień Dziecka,  festyn rodzinny –  zajęta świetlica przez
Ukraińców
08/58 2022.06.01(Śr) – Rozpoczęcie rywalizacji rowerowej „Aktywne Miasta
2022”
07/57 2022.05.24(Wt) – Warsztaty tkackie
06/56 2022.05.21(S) – Ognisko wiejskie przy wiacie
05/55 2022.05.21(S) – Święcenie pól i upraw
04/54 2022.04.16(S) – Święcenie pokarmów
*2022.04.??(Pt) – Lider Lokalny – gala – świetlica wyłączona z użytku przez
działania wojenne na Ukrainie
03/52 2022.03.26(S) – Uroczystość sadzenia Dębu Przyjaźni (ognisko)
*2022.02.26(S) – IV Zjazd na ByleCzym – napaść Rosji na Ukrainę 24 lutego
2022 odwołała naszą zabawę
02/51 2022.01.21 (Pt) – Kolęda Czarnowiec
01/50 2022.01.08(S) – Szczepienie psów i kotów
2021 rok
20/49 2021.12.31(Pt) – Bal sylwestrowy
19/48 2021.12.19(N) – Spotkanie opłatkowe, strojenie choinki
18/47 2021.12.12(N) – III  Mistrzostwa Czarnowca w Tenisie Stołowym –
REJESTRACJA ELEKTRONICZNA
17/46 2021.11.14(N) – VIII Jesienne Liczenie Liści, spacer
16/45 2021.10.30(S) – Ognisko wiejskie – otwarcie wiaty
15/44 2021.10.26(Wt) – 2. czarnowiecki czarny czwartek (ccc) – wystawka
14/43 2021.10.23(S) – Sprzątanie placu wiejskiego
13/42 2021.10.17(N) – Kurpie MTB – Wyścig Jesieni
*2021.09.18(S)  –  IV  Wyprzedaż  Garażowa  –  załamanie  pogody,  ulewny
deszcz
12/41 2021.09.17(Pt) – Zebranie Sołeckie w sprawie FS na 2022r.
11/40 2021.09.09(Cz) – Zebranie Rady Sołeckiej



10/39 2021.07.10(S) – II Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej
*2021.06.25(Pt) – Liczenie Gwiazd, spacer nocny – brak sponsorów
09/38 2021.06.05(S) – Festyn Rodzinny z okazji  Międzynarodowego Dnia
Dziecka
08/37 2021.06.04(Pt) – Otwarcie “CzarnejOwcy” biblioteczki przydrożnej
07/36 2021.06.01(Wt) – Rozpoczęcie rywalizacji rowerowej “Aktywne Miasta
2021”
06/35 2021.05.13(Cz) – Spotkanie organizacyjne SENIOR+
05/34 2021.04.18(N) – Odsłonięcie pamiątkowej tablicy
04/33 2021.04.03(S) – Święcenie pokarmów wielkanocnych
03/32 2021.01.23(S) – Kolęda Czarnowiec
02/31 2021.01.17(N) – III Zjazd na ByleCzym
01/30 2021.01.16(S) – Szczepienie psów i kotów
2020 rok (C-19)
17/29 2020.11.26 – 1. czarnowiecki czarny czwartek (ccc) – wystawka
16/28 2020.11.15 – VII Jesienne Liczenie Liści – Spacer
15/27 2020.10.17 – Wyścig kolarski MTB XC w Czarnowcu
14/26 2020.09.04 – Zebranie Sołeckie w sprawie funduszu na 2021r.
13/25 2020.07.19 – 3. Czarnowiecka wyprzedaż garażowa
12/24 2020.07.04 – I Mistrzostwa Czarnowca w piłce nożnej
11/23 2020.06.19 – Odsłonięcie i uruchomienie KorkoRowera
10/22 2020.06.05 – Zebranie mieszkańców Osiedla Działkowego
09/21 2020.05.26 – Zebranie z mieszkańcami DW 415
08/20 2020.05.24 – Święcenie Pól dla mieszkańców Czarnowca
07/19 2020.02.16 – II Zjazd na ByleCzym
06/18 2020.02.07 – Zebranie mieszkańców drogi 2550W
05/17 2020.01.31 – Zebranie Sołeckie – sprawozdawcze, roczne
04/16 2020.01.18 – Kolęda Czarnowiec
03/15 2020.01.12(S) – Szczepienie psów Czarnowiec
02/14 2020.01.09(Cz) – Capoeira w Czarnowcu
01/13 2020.01.01(Śr) – IV Wyścig Noworoczny MTB
2019 rok
12/12 2019.12.31(Wt) – Bal Sylwestrowy
11/11 2019.12.15(N) – II Mistrzostwa Czarnowca w Tenisie Stołowym
10/10 2019.11.17(N) – VI Spacer Leśny
9/09 2019.10.13(N) – Wyścig kolarski MTB na RowerPark Czarnowiec
8/08 2019.09.20(Pt) – Zebranie Wiejskie w/s Funduszu Sołeckiego



7/07 2019.09.15(N) – 2. Czarnowiecka Wyprzedaż Garażowa
6/06 2019.09.13(Pt) – Zebranie Rady Sołeckiej w/s FS
5/05 2019.06.01(S) – Dzień Dziecka, Piknik Rodzinny
4/04 2019.05.31(Pt) – Święcenie Pól
3/03 2019.04.27(S) – 1. Czarnowiecka Wyprzedaż Garażowa
2/02 2019.04.20(S) – Święcenie pokarmów Czarnowiec
1/01 2019.04.05(Pt) – Zebranie Wiejskie
*-imprezy odwołane z powodów niezależnych od Organizatora

Trudno jest pisać o swojej działalności.
Możliwe,  że powyższe listy zawodów i  wydarzeń dadzą Państwu choć w
telegraficznym skrócie  obraz  mojej  dotychczasowej  działalności  na  rzecz
sportu.

W trakcie mojej pracy zawodowej, w MOSiR Ostrołęka i Gmina Rzekuń (lata
2016-2023)  na  odcinku  „organizacja  sportu”  miałem  zaszczyt  tworzyć
wspaniałe  cykliczne  imprezy  sportowe:

Półmaraton Kurpiowski w Ostrołęce1.
Turniej Piłki Nożnej im. Aleksandra Harabasza2.
Wyścigi Australijskie na stadionie w Ostrołęce3.
Licealiady  (Mistrzostwa  miasta  Ostrołęki)  w  dyscyplinach:  tenis,4.
siatkówka,  koszykówka,  tenis  stołowy,  piłka  ręczna,  piłka  nożna
(boisko i hala),
Memoriał Barbary Pawelczyk w Ostrołęce – tenis stołowy5.
Rodzinne Rajdy Rowerowe w Ostrołęce i Rzekuniu6.
Bieg Tropem Wilczym w Ostrołęce7.
Bieg Mikołajkowy w Ostrołęce8.
Bieg Po Plaży w Ostrołęce9.
Siatkówka plażowa w Ostrołęce10.
Turnieje szachowe w Rzekuniu11.
Bieg uliczny „Szybka Dycha Bez Limitu” w Rzekuniu12.
Kolarstwo grawitacyjne na Pump Track`u w Rzekuniu13.

Gdybym  miał  sam  ocenić  najbardziej  ulubione  przez  siebie
organizowane wydarzenia to zdecydowanie w imprezach kolarskich
będzie to „Czasówka”. Przy tej imprezie (10 edycji) było tak wiele



pochlebnych opinii i telefonów z: Warszawy, Gdańska, Białegostoku,
Bielska-Białej,  Torunia  i  wielu innych miast,  z  których startowali
wytrawni zawodniczy – „czasowcy”. Startowli zawodnicy Polskiej elity
i Mistrzowie kraju – mastersi.
Moim  marzeniem  jest  powrót  (po  pandemii  C-19  w  2020)  do
organizacji  tej  czasówki.
Marzeń jest wiele, które chciałbym spełniać.

Reaktywacja wyścigu przełajowego (CX) w Ostrołęce. Ostatni odbył1.
się bodajże w 1989 roku.
Kontynuacja wyścigu australijskiego.2.
Reaktywacja kryterium ulicznego. Ostatni w 1991 roku.3.
Powrót  do  organizacji  Wyścigu  dookoła  Kurpi  (Wyścigu  dookoła4.
Ziemi Kurpiowskiej). Ostatni w 1991 roku.

Ostatnio  organizowane  w  Ostrołęce  i  powiecie  ostrołęckim
Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym (21-25 czerwca 2023 r.) –
po raz pierwszy w historii naszego regionu pokazały, że kolarstwo to
wspaniały  sport.  Na  wszystkich  trasach,  na  wsiach  i  w  mieście
Ostrołęka  widzieliśmy  piękne  strefy  kibica  i  mnóstwo  osób
dopingujących  kolarzom.
Szczególnie  chciałbym  serdecznie  podziękować  dwóm  osobom  za
wielkie zaufanie i powierzenie mi przy organizacji ważnych funkcji
(pilotowanie samochodem filtrującym oraz znaczenie tras).
Dziękuję  dyrektorowi  mistrzostw  Dariuszowi  Banaszkowi  i
dyrektorowi  tras  oraz  zabezpieczenia  tras  Cezaremu Zamanie.
Praca przy tej imprezie była dla mnie zaszczytem i spełnieniem moich
marzeń.

Na samym końcu jestem w obowiązku wspomnieć o osobach, bez których nie
byłbym w stanie organizować wyżej wymienionych wydarzeń. Są to ekipy
super członków: Amatorskiej Grupy Bez Limitu Ostrołęka i Okolice, Klubu
Kolarskiego 24h,  mieszkańców Czarnowca,  Miejskiego Zarządu Obiektów
Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej w Ostrołęce, Biblioteki
w  Rzekuniu.  Nie  wymieniłem  tu  żadnych  nazwisk  współpracowników  i
wspaniałych  sponsorów,  którzy  przez  lata  nie  zawodzili.  Te  wszystkie



brakujące w tym wpisie nazwiska i nazwy sponsorów opublikuję po zebraniu
stosownych materiałów.

Szczególne  podziękowania  w  moim  podsumowaniu  działalności
sportowej kieruję do niezastąpionego od samego początku Norberta
Siemiątkowskiego, który jest zawsze!

Ze sportowym pozdrowieniem
Marek Karczewski

ps. nie mam pewności co do kompletności list i w przypadku „wyszperania”
w archiwach prywatnych kolejnych materiałów postaram się ją skorygować.

Foto:  Marek  Karczewski,  eOstroleka.pl,  moja-ostroleka.pl,
TerazOstroleka.pl,  to.com.pl

























Marek Karczewski


